
 

 

 
Łódź, 14.01.09 

Oświadczenie 

W dniu 14 stycznia br. Rada Miejska w Łodzi odrzuciła wezwanie Fundacji „Projekt 

Łódź” do usunięcia naruszenia prawa związanego z przyjęciem w dniu 19 listopada 2008 

roku uchwały w sprawie wydłuŜenia kadencji Rad Osiedli do 2010. Tym samym Radni 

głosujący za tą uchwałą po raz kolejny stracili szansę wystąpienia po stronie demokracji,  

zasad państwa prawa i dobrego obyczaju, a stanęli  za swym partyjnym interesem.  

UwaŜamy, Ŝe uchwała wydłuŜająca kadencję Rad Osiedli w czasie jej trwania jest 

sprzeczna z obyczajem demokratycznym i stanowi naruszenie zasad państwa prawa, gdyŜ jest 

„zmianą zasad w trakcie gry”. W państwach demokratycznych, kadencje ciał wybieralnych, co 

najwyŜej się skraca, a nie wydłuŜa.  Jednocześnie stwierdziliśmy, Ŝe organizacja wyborów do Rad 

Osiedli wraz z wyborami samorządowymi doprowadzi do upartyjnienia tego najniŜszego szczebla 

demokracji, gdyŜ w takiej sytuacji o wiele większe szanse wygrania wyborów od niezaleŜnych, 

obywatelskich inicjatyw będą miały znane i dysponujące wielkimi funduszami wyborczymi partie.   

Z drugiej strony znaleźliśmy w uchwale pewne uchybienia prawne. Według „Projektu Łódź”  

Rada Miejska nie ma uprawnień do przedłuŜenia kadencji wybranych rad jednostek pomocniczych, 

ani zmiany statutów wszystkich jednostek pomocniczych jedną uchwałą,  nie przeprowadziła 

równieŜ wymaganych konsultacji z mieszkańcami. UwaŜamy teŜ, Ŝe uchwała była oparta o błędną, 

instrumentalną i stosowaną dla osiągnięcia doraźnych korzyści politycznych wykładnię przepisów.  

Radni komisji ds. jednostek pomocniczych opiniujący skargę „Projektu Łódź” nie odnieśli 

się do tych zarzutów uznając, Ŝe uchwała Rady Miejskiej wydłuŜająca kadencję Rad Osiedli nie 

naruszyła interesu prawnego Fundacji „Projekt Łódź” i w ten sposób nie miała ona uprawnień do 

wnoszenia skargi. Jednym z celów Fundacji „Projekt Łódź” jest wspomaganie obywatelskiej 

kontroli władz.  Z tej racji mieliśmy prawo recenzować działalność Rady Miejskiej. 
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